

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Гертминская средняя общеобразовательная школа им. Абдулмуслимова М.А.»

МКУ « Управление образования МР «Казбековский район»

368148; с. Гертма, Казбековский район РД, ул. С. Шайихмагомедова, 4; e-mail: gertmamsosh@mail.ru

Приказ

Nº 142/1

16.03.2022

«О проведении школьного этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» в 2021- 2022 учебном году»

В соответствии с пунктом 1 Указа Президента Российской Федерации от 30 июля 2010 г. № 948 «О проведении Всероссийских спортивных соревнований школьников» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, ст. 4217) и подпункта «в» пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета по развитию физической культуры и спорта при Президенте Российской Федерации 07 октября 2021 г. № Пр-1919, а также с целью исполнения Календарного плана республиканских спортивно-массовых мероприятий с обучающимися на 2022 год. исполнения приказа МОН РД № 08-02-2-239 от 15 марта 2022 года.

ПРИКАЗЫВАЮ: 1. Организовать и провести школьный этап Всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников «Президентские состязания» и «Президентские спортивные игры» (далее - Президентские состязания и Президентские спортивные игры) до 1 апреля 2022 года;

2. Направить победителей школьного этапа «Президентские состязания» и «Президентские спортивные игры» для участия в муниципальном этапе «Президентские состязания» и «Президентские спортивные игры».

Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по

ВР Салманову П.М.

Директор

/Абдулмуслимова З.М.